[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 _16.09
	2013 г.
	 №
	1262

О проведении месячника санитарной очистки территории  города Канска

В целях улучшения санитарного состояния территории города Канска, для координации, рассмотрения вопросов  и  принятия решений в период проведения месячника санитарной очистки и осуществления контроля, руководствуясь статьей 2.35 Правил благоустройства и санитарного содержания территории города Канска, утвержденных решением Канского городского Совета депутатов от 21.12.2009            № 69-656, статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Объявить с 23 сентября по 23 октября 2013 года месячник  санитарной очистки  территории города Канска.

2. Создать комиссию, осуществляющую контроль и координацию мероприятий проводимых в рамках месячника санитарной очистки  территории города Канска.

3. Утвердить состав комиссии, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
4. Рекомендовать директору МУП «ТС и СО» (Шестов В.А.), директору АУП «СОРЖ» (Кулаков Г.И.), руководителю ООО «СОРЖ ДУ-1» (Сурков В.Ф.), руководителю ООО «СОРЖ ДУ-2» (Капуцкий М.А.), руководителю ООО «СОРЖ ДУ-3» и ООО «СОРЖ ДУ-4» (Макаренко В.Р.), директору                                             ООО «Тепложилобслуживание 2» (Черновский Н.П.), ООО «Жилфонд» (Царев А.Н.), директору ООО «Жилищно-эксплуатационный комплекс» (Брюзгин С.В.), директору ООО «Канский Жилищный Сервис» (Тихонов О.В.), директору                   ООО «Жилсервис-плюс» и ООО ЖКК «Уют» (Зыков В.И.), директору                           ООО «Горжилсервис-1» (Карабанова Г.И.), директору Канское межрайонное отделение ОАО «Красноярскэнергосбыт» (Коновалов С.П.), директору ООО «ГорЖилСети» (Надточий А.В.), директору ООО «Водоканал-Сервис» (Станьков Ю.А.), директору ОАО «Гортепло» (Какоулин О.В.),  исполняющему обязанности директора ООО «Канские тепловые сети» (Ивашкин А.Н.), директору МУП «Канский электросетьсбыт»   (Береснев А.М.), председателю ТСЖ «Северный» (Ду-Бао-Сян М.А.), председателю ТСЖ «Солнечный» (Сидорова Г.Р.), председателю ТСЖ «Текстильщик» (Жернакова О.А.), председателю ТСЖ «Заря» (Кулаченко О.В.), председателю ТСЖ «Строитель» (Косолапова И.С.), председателю ТСЖ «Рекорд» (Цуцарь Е.В.), председателю ТСЖ «Мирный» (Саяк Т.Г.), председателю ТСЖ «Зенит» (Левицкая Р.А.), председателю ТСЖ «Индустриальный» (Гребенькова Н.А.), председателю ТСЖ «Окраина» (Кориков А.А.), а также руководителям предприятий и учреждений города провести уборку прилегающих территорий, ликвидировать стихийные свалки, выполнить ремонтно-восстановительные работы на автодорогах с твердым покрытием после производства земляных и дорожных работ.

5. Рекомендовать руководителям учебных заведений, больниц, поликлиник, аптек, учреждений культуры провести работу по санитарной очистке на закрепленных территориях с организацией вывозки мусора на городскую свалку. Назначить ответственным за выполнение указанных работ, заместителя Главы города Канска по социальной политике  – Н.И. Князеву.

6. Рекомендовать руководителям предприятий, торговым фирмам, частным лицам, имеющим магазины, павильоны, киоски, рынки провести санитарную очистку прилегающих территорий, установку урн для сбора мусора, ликвидировать свалки. Назначить ответственным за выполнение указанных работ, объектами торгово-экономической сферы, заместителя Главы города Канска по вопросам экономики и инвестициям – Н.В. Кадач.

7. Рекомендовать лицам указанным в п. 3 настоящего Постановления организовать работы по ремонту и восстановлению фасадов домов, ограждений, благоустройству дворовых территорий и детских площадок. Провести работу по санитарной очистке территорий, прилегающих к объектам придомовой инфраструктуры, площадок по сбору бытового мусора.

8. Рекомендовать владельцам жилых домов частного сектора провести санитарную очистку и благоустройство территорий улиц, прилегающих к жилому дому, вычистить кюветы, отремонтировать ограждения, палисадники.

9. Рекомендовать МО МВД России «Канский» усилить контроль за санитарным состоянием в черте города.

10. Консультанту главы города по связям с общественностью отдела  организационной работы, делопроизводства, кадров и муниципальной службы администрации города Канска (Н.И. Никонова) опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Канск» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

11. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения С.Д. Джамана.

12. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава города Канска                                                                                          Н.Н. Качан

Приложение № 1

к постановлению от ________ № _________

Состав

комиссии, осуществляющей контроль и координацию мероприятий проводимых в рамках месячника санитарной очистки  территории города Канска
Председатель: С.Д. Джаман – первый заместитель Главы города по вопросам жизнеобеспечения;

Заместитель председателя: М.Л. Клементьева – заместитель начальника МКУ «УС и ЖКХ администрации г. Канска»;

Члены комиссии:

-    Д.С. Герасимиди – директор МКУ «Служба заказчика»;

-   И.Ю. Иванюшин – инженер по охране окружающей среды  МКУ «Служба заказчика»;

- В.А. Шестов – директор МУП «ТС и СО» (по согласованию);

- С.П. Стома – заместитель начальника полиции МО МВД России «Канский» (по согласованию);

- А.В. Шапцов – начальник отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних МО МВД России «Канский» (по согласованию).

Глава города Канска                                                                                          Н.Н. Качан